
БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

від «16» червня 2025 року №206

Про надання статусу Базового 
навчального закладу-учасника
експерименту локального рівня з теми 
«Створення безпечного, безбар’єрного 
освітнього середовища в закладі 
дошкільної освіти» Комунальному 
закладі «Петропавлівсько-
Борщагівський заклад дошкільної 
освіти комбінованого типу «Малятко» 
Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області 
на період 2025-2028 років

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 року 
№30 (зі змінами), Національної стратегії із створення безбар’єрного простору 
в Україні до 2030 року, Національної стратегії розвитку інклюзивного навчання 
на період до 2029 року, Положення про порядок здійснення інноваційної 
діяльності у сфері освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 12 травня 2023 року № 552, листа адміністрації Комунального 
закладу «Петропавлівсько-Борщагівський заклад дошкільної освіти 
комбінованого типу «Малятко» Борщагівської сільської ради Бучанського 
району Київської області «Про проведення експерименту регіонального рівня 
з теми «Створення безпечного, безбар’єрного освітнього середовища в закладі 
дошкільної освіти», на виконання рішення колегії від 13 червня 2025 року 
(Протокол № 3),

НАКАЗУЮ:

1. Надати Комунальному закладу «Петропавлівсько-Борщагівський заклад 
дошкільної освіти комбінованого типу «Малятко» Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області статус Базового навчального закладу - 
учасника експерименту локального рівня з теми «Створення безпечного, 
безбар’єрного освітнього середовища в закладі дошкільної освіти».



1

2. Управлінню освіти, культури, молоді та спорту здійснювати методичний 
супровід проведення експерименту, порушити клопотання перед науково- 
методичною радою Комунального навчального закладу «Київський обласний 
інститут післядипломної освіти педагогічних кадрів» про надання статусу 
Базового навчального закладу - учасника експерименту регіонального рівня 
з теми «Створення безпечного, безбар’єрного освітнього середовища в закладі 
дошкільної освіти».

3. Учасникам експерименту, педагогічному колективу Петропавлівсько- 
Борщагівського З ДО «Малятко»:

3.1. Здійснити аналіз нормативно-правової та методичної бази з питань 
безбр’єрного освітнього середовища в закладі дошкільної освіти.

-3.2. Розкрити ідею безбар’єрності в освітньому середовищі закладу 
дошкільної освіти.

2025-2026 роки
3.3. Забезпечити реалізацію розробленої технології безпечного 

безбар’єрного освітнього середовища шляхом впровадження програм 
психологічної підтримки учасників освітнього процесу, створення освітнього 
простору.

2025-2028 роки
3.4. Розробити розвивальні матеріали для дітей дошкільного віку, що 

сприятимуть реалізації концепції безпечного безбар’єрного освітнього простору.
... 2025-2026 роки

3.5. Поширювати досвід впровадження експерименту у ході проведення 
заходів на локальному рівні.

Постійно
3.6. Звітувати на засіданні колегії про хід проведення експерименту.

Згідно з планом на 2026 рік

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою... _


